
lr/determina_dirigenziale_RIPA_2023_05_05  

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE «GALILEO GALILEI» 
Scientifico Linguistico Scienze Applicate 

Via Ceresina 17  - 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 

Tel. 049 8974487   Fax 049 8975750 

www.liceogalileogalilei.edu.it      

 pdps11000p@istruzione.it    pdps11000p@pec.istruzione.it 

C.F. 92160330285                         Cod. Ministeriale PDPS11000P 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di disinfestazione dalle zanzare 

     periodo maggio – ottobre 2023 - CIG: Z173AF9667 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 36, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 28/01/2019 sul massimo potere dirigenziale in materia negoziale; 
 
VISTA la nota della Provincia di Padova n. 21129/23 del 03/04/2023 ”Misura di lotta alla zanzare: provvedimenti da 
adottare per la prevenzione ed il controllo delle zanzare  - Stagione 2023”; 
 
VISTA l’Ordinanza del Comune di Selvazzano Dentro n. 24 del 17/04/2023 “Ordinanza contingibile ed urgente 
riguardante le misure di lotta alle zanzare al fine di prevenire ogni possibile conseguenza sulla salute pubblica 
derivante dall’infestazione”. 
  

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione di provvedere alla disinfestazione dalle zanzare dello spazio esterno 
dell’edificio scolastico per il periodo maggio – ottobre 2023; 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato in data 13/02/2023 ed accertata la relativa disponibilità 
di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

 
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 
 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee guida 
ANAC n. 4 aggiornate al D. Lgs 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti necessari per ampliare il mercato, 

giudicata di valore superiore all’eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, 
nonchè alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del 
prezzo offerto; 
 

DETERMINA 
 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, degli interventi di 

disinfestazione indicati nelle premesse per il periodo maggio – ottobre 2023 all’operatore economico RIPA 
Disinfestazioni S.r.l. di RUBANO (PD); 

 La somma di € 240,00 più IVA, sarà impegnata per le finalità di cui sopra a carico del Programma Annuale 

2023; 
 Di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016; 
 Di procedere all’acquisizione dell’autocertificazione dell’aggiudicatario circa il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, alla verifica del casellario ANAC e all’acquisizione del 
DURC; 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 240,00 più IVA, al relativo capitolo di 
Bilancio. 

   
 
                                 Il Dirigente Scolastico 
                         Giancarlo De Pol 
                   (firma apposta digitalmente)  

 




		2023-05-04T13:45:28+0200
	Giancarlo De Pol




